CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO N“,

li

.1
'.m

/ E.E, Santo -K
■i.i

-r?.

aiV

PROTOCOLO -
N.» 5822/2014■'•í ■

i'

NOME DA PROPOSIÇÃO PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

AUTOR DA PROPOSIÇÃO CLEONE JOSÉ LORDELO BATISTA

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO

DATA DA ENTRADA:j^^/_^_/20_[^
DESPACHO DO PRES.

TRAMITAÇÃO;

DATADALEITÜRA: c^g/O S /20 /^

PELA DEVOL. AO AUTOR

ESPECIAL

pela tramit. normal

I— I ORDINÁRIA ■ I

[

] URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO EJUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM PROP. ENCAMINHADA / /.EM

RELATOR DESIGNADO EM / /.
7 7

RELATOR DESIGNADO EM /
EMPARECER VOTADO PARECER VOTADO EM /

Z Z
EM / /PARECER VENCIDO PARECER VENCIDO EM

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATORDESIGNADO / z.EM

RED. DE VENCIDO EM RED. DE VENCIDO EM / Z.
EMPROP. DEVOLVIDA PROP. DEVOLVIDA EM / Z.
EM / /EMENDAS ENCAM. EMENDAS ENCAM. EM / ^Z

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATORDESIGNADO EM / /
PARECER VOTADO S/E EM / /

/ Z

PARECER VOTADO S/E / /EM

PARECERVENCIDO EM PARECERVENCIDO EM / /
RELATOR DESIGNADO EM / /

/ /

EM / Z.RELATOR DESIGNADO

RED. DO VENCIDO EM EM / ^ZRED. DO VENCIDO *

PROP. DEVOLVIDA EM / / EM / ^Z.PROP. DEVOLVIDA.

RED. FINAL - ENCAM. EM -/— /
RED. FINAL-DEVOL. EM / /

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

/lo!? -/ oSORDEM DO DIA;

DISCUSSÃO; VEM /JJf_
/20 /20

- 2” EM _ / / DÍSC/SÜPLEM.EM

/ / EEQ. POR

/ REQ, Pela maioria doe vereadorte

/ /

ADIAM. DA DISCUSÃO; DE

ADIAM. DA DISCUSSÃO DE

A

A

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS.

PROCESSO DE VOTAÇÃO ;

ADIAM. DA VOTAÇÃO; DE

VOTAÇÃO; 1-EMq2^/^^// Y -2°EM
RED. FINAL; EMC. P/C. EM;

PROP. RETIRADA EM;

DECISÃO FINAL; IÕ<LlPROVADO | | REJEITADOEM
DATADO AUTÓGRAFO

ENCAM. P/COM EM

r>?1 SIMBÓUCO IZZInominal □secreto

z_

Z Z.

DEVOL. EM;

IUpELO PRESIDENTE

A / RE(l.POR_

VOT./SUPLEM.EM

/ z_ yOTADAEMi ,

□peloAUTOR

_ / /20 □ARQUIVADA EM pg /2o/^
I IDESARQUIVADAEM;/20_ /20_

<9

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - 152 - Centro Fone: 0xx28-35471310 Fax: 0xx28-3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

5822Registrado sob n°.
Protocolado em 28/05/2014.

Respondido em 28/05/2014.

Ofício CMCC n° 076/2014.

Primeiro Secnetáfi

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de 28/05/2014.

Primeiro Secretárii

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 28/05/2014.

Presidente da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo-ES.

^ECO^
*

V

Câmara Municipal de Coi&Cew ;telo
3r

Estado do EspjiaTo
Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- 0XX-2Í^7-J ft-o

O

^28-3547-1201

ímeiPlL,EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDgiTWX;<
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO C^SRÍF^Ti i M-i

U
slias atribuições legais e à:|ipO Vereador abaixo-assinado, no uso

ouvido 0 plenário, REQUER, que seja enc^irllTattD~;^;^^ftTi:^Srr Era

Municipal, o seguinte;

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pede-se Providência no sentido de que a Administração Municipal faça

uma galeria pluvial para a melhor saída e escoamento de água, em tempos

chuvosos, que se inicia na Rua Edson Altoé entre a Rua Agripina Simonato

Spadeto, bem como se concerte a galeria e a tampa de bueiro na Rua da Igreja
Católica no Bairro Pedro Rigo.

JUSTIFICATIVA

o pedido ora apresentado, visa solicitar a Administração Pública que

faça uma galeria pluvial para a melhor saída e escoamento de água, em
tempos chuvosos, que se inicia na Rua Edson Altoé entre a Rua Agripina
Simonato Spadeto, bem como se concerte a galeria e a tampa de bueiro na
Rua da Igreja Católica no Bairro Pedro Rigo, tendo em vista que em dias
chuvosos ocorre o acúmulo de água nas referidas ruas, o que ocasiona
transtornos aos moradores e com a construção da galeria a água escoa de
melhor fluidéz, e da mesma forma ocorre na Rua da Igreja Católica, sem contar

que a tampa do referido bueiro encontra-se estragada o que pode acontecer
um acidente.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição' do

Castelo/ES, em 28 de maio de 2014.

CLEOI^OSÉ LORDELO BATISTA
Vereador